---

373,22 An...servire] Cf. Ep. 359, Ep. 366, and Mt6, 24: "Nemo potest duobus dominis servire." Lc16, 13:  
"Nemo servus potest duobus dominis servire."

---

<sup>4</sup> Probably Miklós Gerendi, Bishop of Transylvania under King Ferdinand I, but it might also be János Statileo, Bishop of Transylvania under King John I, see KASZA 2012, 471. | <sup>5</sup> Cornelis de Schepper went to Constantinople, see his letters on this trip: Ep. 351., Ep. 352., Ep. 356., and Ep. 363. | <sup>6</sup> László Macedóniai. | <sup>7</sup> Ferenc Újlaki. | <sup>8</sup> Johannes Maius of Sélestat (1502–1536), Royal Secretary of King Ferdinand I from 1526, and provost at the Cistercian abbey of Zwettl in Lower Austria, see GUENTHER 1986. Probably, he also was Archdeacon of Torna from 1531, see KEMÉNY, 1915, 100. | <sup>9</sup> Ep. 366.

Graecum illud est πᾶσιν ἴχνεσιν ζῆται τὰ ἐμοῦ<sup>10</sup> damnunq̄ue mihi non facias, pecunias, quas undique et collegisti et collegeris, conserva fideliter, postea scribam de his, quid sis facturus.

[2.] Domino Strigoniensi<sup>11</sup> commenda me et roga, ut proventus mei reddantur. Tu vero cura, ut missa Strigonii<sup>12</sup> non negligatur. Directores praeteritorum proventuum, dum tempus erit et si Deus voluerit, reperiam. Tu quoque interea vel prosis vel non sollicita ad satisfactionem. Vicearchidiacono de nassada scripsi. Quartam Camaronensem<sup>13</sup> arceas pecunia praesenti, ut poteris et commodum erit. Si bona custodiae remissa sunt vel remittentur, credere ea nemini volo ex causis multis. Primum, quod solus ea possidere volo, deinde, quod bona arendata quam crudeliter tractentur iampridem novi, ut id nec arendatori, nec arendanti est salutare; praeterea, quid tu faceres negotii, si illorum curam non haberes? Ioannes Zalay<sup>14</sup> si vult facere amicitiam, poterit tibi etiam sine arendatione defensionem esse. Hic annus vel finem belli et initium pacis dabit, vel tempora erunt deteriora. Domino Agriensi<sup>15</sup> fac mentionem de illis centum et quinquaginta ducatis, curabit fortasse, ut Croati eam summam reddant, de qua re ego quoque proxime scripseram. Scribe de omnibus et cito et frequenter. Dominis Bathyani,<sup>16</sup> Horwath,<sup>17</sup> Zalay, Pemfflinger et aliis, qui ibi sunt, me commenda. Blasium praepositum<sup>18</sup> resaluta; coloni de Tharz<sup>19</sup> quomodo sint, nihil scribis. Quid fiet per Czoron<sup>20</sup> et Hyeronimum,<sup>21</sup> scribe. Vale.

Bruxellae V. Iunii 1533.

356 **374**

Miklós Oláh to Cornelis de Schepper  
Brussels, 5 June 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 481–482.

*Published:* IPOLYI 1875, 374–375.

*In Romanian:* ALBU–CAPOIANU 1974, 280–281.

*He is happy to hear that Schepper has reached Constantinople safely. He has sent his wife's letter to Weze; otherwise he has assured his wife of Schepper's being unharmed. The cup arrived to his wife, not to him.*

39 arceas] *corr.* ex arcenda 44 defensionij] *corr.* ex defensione 49 Tharz] *O corr.* ex Thanz

<sup>10</sup> 'everyhow look for my interests'. | <sup>11</sup> Pál Várday. | <sup>12</sup> Esztergom. | <sup>13</sup> Komárom. | <sup>14</sup> János Szalay. <sup>15</sup> Tamás Szalaházy. | <sup>16</sup> Ferenc Batthány. | <sup>17</sup> Probably Ferenc Horváth or Jeromos Horváth. | <sup>18</sup> Probably Balázs Csézy, Provost of Szenttamás (Esztergom), later Archdeacon of Lutzmannsburg and Canon of Esztergom and Győr, see MOLNÁR 2017, 202. | <sup>19</sup> Nová Lipnica, see Ep. 338. Note 5. | <sup>20</sup> András Choron. | <sup>21</sup> Jeromos Horváth of Vásonkő.

Nicolaus Olaus Cornelio Scepero suo salutem.

Litteras tuas ad litus Adriatici maris XXVI. Aprilis datas accepi. Gaudeo te sanum esse et partim navigasse, partim equitasse Constantinopolim. Pluribus ad te non scribo, nam tutius est nunc te hanc provinciam obeunte paucis tecum agere, quam  
5 multis, faxit Deus, ut incolumis et responso reipublicae Christianae et honesto et proficuo revertare. Quod non parum addet cumuli ad alias res a te hactenus praeclare administratas. Litteras uxoris tuae<sup>1</sup> pluribus iam vicibus ad manus Lundensis<sup>2</sup> Vienne nam misi. Nunc mitto alias recentiores. Sunt domi uxor, filius, familia tota et hic amici bene sani. Uxorem, ut iussisti, saepe per litteras admonui, ut tuam parvi temporis absentiam aequo ferret animo non minimum decoris et ornamenti posterioribus  
10 temporibus et tibi et ei et vestris allaturam, feci etiam de tua incolumitate eam certiorrem, et omnes, quas huc misisti, litteras ad eam per fidum tabellarium misi. Nec defuit per me neque deerit tui apud reginam commendatio. Quotiescumque et tempus fuit et futurum est, senties meam in te commendando operam. Mulieres et virgines,  
15 quas salvere iussisti, te contra resalutant.<sup>3</sup> Si quid erit, de quo tu possis, scribe ad me frequenter. Poculum tuum delatum est recta non ad me, sed uxorem et ei redditum quoque, ut intellexi. Navis reginae nondum applicuit, quae cum adpellet, curabo scrinium tuum mitti sine damno Brugas. Vale et me tuum esse scito, scribeque, si tutum est, quid effeceris.  
20 Bruxellae 5. Iunii 1533.